
                                
 

Муниципальное  

казенное учреждение 

Отдел образования 

администрации 

Илекского района 

Оренбургской области 

 

ПРИКАЗ 

           № 26-р     от    09.02.2021  

Об утверждении плана мероприятий 

(дорожной карты) по созданию и 

функционированию в 

общеобразовательных организациях 

Илекского района центров 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской 

области от 30.12.2020 №01-21/1848 «О создании и функционировании 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в Оренбургской области» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях Илекского района 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» согласно приложению. 

2.Назначить муниципальными координатором создания и 

функционирования центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе 

общеобразовательных учреждений Илекского района (далее – Центр «Точка 

роста») начальника МКУ «ИМЦ РО» Сулейманову А.А. 

3.Директорам МБОУ Илекская СОШ № 2, МБОУ Кардаиловская СОШ, 

МБОУ Студеновская СОШ: 

издать приказ о создании Центра «Точка роста», назначить  кураторов, 

ответственных за функционирование и развитие Центров «Точка роста», 



сформировать  рабочую группу, ответств Центра,  копию приказа направить 

в отдел образования на электронный адрес pomoshnikovag@mail.ru до 

25.02.2021; 

 утвердить положение о Центре «Точка роста» до 22.08.2021; 

определить перечень образовательных программ общего образования, 

которые будут реализованы на базе Центра «Точка роста», и провести их 

корректировку, разработать программы дополнительного образования 

естественнонаучной и технологической направленности до 01.09.2021; 

создать на официальном сайте образовательной организации вкладку 

«Центр «Точка роста» до 01.03.2021; 

обеспечить подготовку и проведение работ по приведению помещений 

организации в соответствие руководству по дизайну до 01.09.20221. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя заведующего. 

 

 

Заведующий                                                                               С.Н.Павлычева 

mailto:pomoshnikovag@mail.ru

